
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

01.03.2023                                                                                                       № 149 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении состава комиссии по подготовке предложений о внесении 

изменений в Генеральные планы и Правила землепользования  

и застройки муниципальных образований, входящих в состав  

муниципального образования «Старомайнский район» 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация му-

ниципального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по подготовке предложений 

о внесении изменений в Генеральные планы и Правила землепользования и за-

стройки муниципальных образований, входящих в состав муниципального об-

разования «Старомайнский район». 

2. Установить, что комиссия в своей деятельности руководствуется по-

становлением Администрации муниципального образования «Старомайнский 

район» от 14.09.2015 № 522 «Об утверждении Положения о Комиссии по под-

готовке проекта о внесении изменений в Генеральные планы и Правила земле-

пользования и застройки муниципальных образований, входящих в состав му-

ниципального образования «Старомайнский район». 

3. Признать утратившими силу постановления Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район:  

1) от 18.09.2015 № 524 «О создании Комиссии по подготовке предложе-

ний о внесении изменений в Генеральные планы и Правила землепользования и 

застройки муниципальных образований, входящих в состав муниципального 

образования «Старомайнский район»; 

2) от 25.09.2020 № 658 «О внесении изменения в постановление Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский район от 18.09.2015      

№ 524». 



2 

 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmаina.com). 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 01.03.2023 № 149 

 

 

 

Состав комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в 

Генеральные планы и Правила землепользования и застройки  

муниципальных образований, входящих в состав муниципального 

образования «Старомайнский район» 

 

Председатель комиссии: 

Половинкин В.Г. 

 

- 

 

Глава Администрации муниципального об-

разования «Старомайнский район». 

Заместитель Председателя ко-

миссии: 

  

Павлов В.И. - Первый заместитель Главы Администрации 

муниципального образования «Старомайн-

ский район». 

Секретарь комиссии:   

Котова К.С. - заместитель начальника Отдела капиталь-

ного строительства и архитектуры Управ-

ления жилищно-коммунального хозяйства, 

топливно-энергетических ресурсов, строи-

тельства Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район». 

Члены комиссии:   

Беляев С.Г. - исполняющий обязанности директора де-

партамента лесного хозяйства Министер-

ства природных ресурсов и экологии Улья-

новской области (по согласованию); 

Вандышев А.И. - заместитель Главы Администрации - 

начальник Управления экономического 

развития Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район»; 



4 

 

Галяутдинов А.Х. - Глава Администрации муниципального об-

разования «Урайкинское сельское поселе-

ние» (по согласованию); 

Гиматдинова Л.В. - начальник Отдела государственной инфор-

мационной системы обеспечения градо-

строительной деятельности Департамента 

архитектуры и градостроительства Мини-

стерства строительства и архитектуры Уль-

яновской области (по согласованию); 

Дмитриев А.И. - Глава Администрации муниципального об-

разования «Жедяевское сельское поселе-

ние» (по согласованию); 

Денисов В.А. - начальник Отдела использования лесов де-

партамента лесного хозяйства Министер-

ства природных ресурсов и экологии Улья-

новской области (по согласованию); 

Дормидонтова М.А. - Заместитель директора департамента архи-

тектуры и градостроительства Министер-

ства строительства и архитектуры Ульянов-

ской области (по согласованию); 

Ермолаева Л.А. - начальник Отдела контроля ведения госу-

дарственного лесного реестра и земельных 

отношений департамента лесного хозяйства 

по Приволжскому федеральному округу (по 

согласованию); 

Журавлева М.В. 

 

 

- 

Заместитель начальника Отдела контроля 

ведения государственного лесного реестра 

и земельных отношений департамента лес-

ного хозяйства по Приволжскому феде-

ральному округу (по согласованию); 

Кевлова О.Н. - начальник Отдела капитального строитель-

ства и архитектуры Управления жилищно-

коммунального хозяйства, топливно-

энергетических ресурсов, строительства 

Администрации муниципального образова-

ния «Старомайнский район»; 

Комиссаров В.М. - Глава Администрации муниципального об-

разования «Матвеевское сельское поселе-

ние» (по согласованию); 

Окунева С.В. -  заместитель директора - главный технолог 

филиала ППК «Роскадастр» по Ульянов-



5 

 

ской области (по согласованию); 

Паневина Г.М. - начальник Отдела градостроительного кон-

троля Министерства строительства и архи-

тектуры Ульяновской области (по согласо-

ванию); 

Погодина Е.В. - Глава Администрации муниципального об-

разования «Прибрежненское сельское посе-

ление» (по согласованию); 

Рахматуллина Г.Э. - Министр природных ресурсов и экологии 

Ульяновской области (по согласованию); 

Тюрина С.А. - директор департамента архитектуры и гра-

достроительства Министерства строитель-

ства и архитектуры Ульяновской области 

(по согласованию); 

Умнова Е.П. - Глава Администрации муниципального об-

разования «Краснореченское сельское по-

селение» (по согласованию); 

Фомина Н.А. - председатель Комитета по управлению му-

ниципальным имуществом и земельным 

отношениям муниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Чуваева Л.М. - Первый заместитель Главы Администрации 

муниципального образования «Старомайн-

ский район»; 

Шибашкина А.Г. - Глава Администрации муниципального об-

разования «Кандалинское сельское поселе-

ние» (по согласованию). 

 

_____________ 

 

 

 

 


